Об установлении публичного сервитута

Постановление акимата Актогайского района Карагандинской области от 13 августа
2025 года № 51/02
      В соответствии с Земельным  Республики Казахстан,  Республики кодексом Законом
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан" акимат Актогайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить публичный сервитут сроком до 19 мая 2050 года, без изъятия
земельного участка у собственников и землепользователей товариществу с
ограниченной ответственностью "Каскырказган Mineral resources", на земельный
участок общей площадью 27,6824 гектара для разведки полезных ископаемых,
согласно  к настоящему постановлению.приложению 1
      2. Установить публичный сервитут сроком до 19 мая 2050 года, без изъятия
земельного участка у собственников и землепользователей товариществу с
ограниченной ответственностью "Каскырказган Mineral resources", на земельный
участок общей площадью 65,2455 гектара для разведки полезных ископаемых,
согласно  к настоящему постановлению.приложению 2
      3. Товариществу с ограниченной ответственностью "Каскырказган Mineral resources
" (по согласованию) обеспечить возмещение убытков собственникам земельных
участков и землепользователям в полном объеме, размер убытков и порядок их
компенсации определить соглашением сторон в соответствии с действующим
законодательством Республики Казахстан.
      4. Государственному учреждению "Отдел земельных отношений, архитектуры и
градостроительства Актогайского района" принять необходимые меры, вытекающие из
настоящего постановления.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Актогайского района.
      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности акима района А.Капашев

Приложение 1
к постановлению

акимата Актогайского района
от 13 августа 2025 года

№ 51/02

Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут
товариществу с ограниченной ответственностью "Каскырказган Mineral resources"

№ п/п
Наименование
землепользователей (
собственников)

Кадастровый номер
Общая площадь
установления публичного
сервитута, гектар

1 Искакова Людмила
Омуровна

09-102-040-1518 12,4522

2
Қуатбекова Рымкүл
Нұрымханқызы

09-102-040-136 0,5074

3
Акбаев Таскын
Темиркулович

09-102-040-1519 12,5319

4 Толетаев Амангазы
Кабдирахымович

09-102-040-1524 2,1909

Приложение 2
к постановлению

акимата Актогайского района
от 13 августа 2025 года

№ 51/02

Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут
товариществу с ограниченной ответственностью "Каскырказган Mineral resources"

№ п/п
Наименование
землепользователей (
собственников)

Кадастровый номер
Общая площадь
установления публичного
сервитута, гектар

1 Мергембаев Азанбай
Торекулович

09-102-040-362 0,6429

2
Мергембаев Азанбай
Торекулович

09-102-040-1569 12,9411

3

Коммунальное
государственное
учреждение "
Актогайское хозяйство
по охране лесов и
животного мира"
Управления природных
р е с у р с о в  и
регулирования
природопользования
Карагандинской области

09-102-040-812 7,1362

4 Жумабеков Руслан
Карибайулы

09-102-040-1624 9,726

5 Түсүпбек Бейбіт
Рахманұлы

09-102-040-1609 10,6174

6 Дюсенбеков Базаралы
Омиргалинович

09-102-040-1674 8,7178

7
Султанбеков Балкыбек
Умитбекулы

09-102-040-164 12,6346

8 Мухажанов Мурат
Мусаханулы

09-102-040-1741 2,8295

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан